
Międzynarodowy Spływ Kajakowy [1]

Wysłane przez admin w ndz., 2016-04-10 22:40
Trwa jeden z  największych spływów kajakowych w Europie  -   50  Jubileuszowy Centralny  Spływ
Kajakowy PTTK Pojezierzem Brodnickim, Drwęcą i Wisłą.

Na starcie  250-kilometrowej  trasy pojawiło  się  ponad 200 uczestników,  w tym prawie połowa z
zagranicy. W organizację spływu włączył się Urząd Marszałkowski.

Światowa  Organizacja  Turystyki  ogłosiła  rok  2010  „Rokiem  Turystyki  Wodnej”.  W  naszym
województwie, przebiegają uważane za najpiękniejsze w Europie szlaki kajakowe Brdy, Wdy i Drwęcy. 
Co roku korzystają  z  nich tysiące wodniaków.  W Kujawsko-Pomorskiem, poprzez Kanał  Bydgoski
krzyżują się szlaki wodne Europy i Azji. Przez nasz region przebiega międzynarodowa droga wodna
E-70, która łączy Antwerpię w Belgii z Berlinem w Niemczech, Bydgoszczą, Gdańskiem, Kaliningradem
w Rosji i Kłajpedą na Litwie. Samorząd województwa stara się przywrócić pełną żeglowność temu
szlakowi (więcej informacji tutaj [2]).

- Zachęcam wszystkich mieszkańców województwa do uczestnictwa w odbywających się w tym roku
licznych wodniackich imprezach i do spływania kujawsko-pomorskimi rzekami. Spływy kajakowe to
świetny  sposób  na  aktywną,  rodzinną  rekreację  i  okazja  do  obcowania  z  nienaruszoną  przez
cywilizację przyrodą. Wiem o tym, bo chętnie spędzam wakacje w kajaku – mówi marszałek Piotr
Całbecki.

Najważniejszą tegoroczną imprezą kajakową nie tylko w naszym regionie ale w całej Europie jest
organizowany  już  po  raz  50-ty,  Jubileuszowy  Centralny  Spływ  Kajakowy  PTTK  „Pojezierzem
Brodnickim-Drwęcą-Wisłą”, który rozpoczął się 31 lipca i potrwa do 14 sierpnia. Jego organizatorem
jest Klub Turystów Wodnych w  Chełmnie (strona internetowa klubu tutaj [3]). W imprezie bierze udział
ponad 200 uczestników, w tym prawie 100 osób z zagranicy, między innymi z Holandii, Niemiec i
Belgii. W kajakach przepłyną ćwierć tysiąca kilometrów.

Uroczyste  rozpoczęcie  spływu  odbyło  się  31  lipca  w  Chełmnie  przed  siedzibą  klubu.  Wodniacy
wystartowali we wsi Partęczyny (powiat grudziądzki) nad jeziorem Wielkie Partęczyny. Trasa spływu
będzie przebiegać jeziorami pojezierza Brodnickiego, Drwęcą oraz Wisłą.

- Będziemy między innymi w Bachotku, Brodnicy, Golubiu-Dobrzyniu, Ciechocinie, Toruniu i Solcu
Kujawskim. Finał jak zwykle w Chełmnie, 14 sierpnia. Trasa spływu liczy 252 kilometry, dłuższy jest
tylko polsko-niemiecki spływ Odrą, długości 1000 kilometrów. Odcinki nie są wyśrubowane, tempo jest
naprawdę turystyczne, więc nikt kondycyjnie nie odstaje. Jest pilot, który płynie na początku stawki,
jest opieka lekarska – mów Lech Bolt z Klubu Turystów Wodnych w Chełmnie, komandor spływu.

Urząd Marszałkowski wraz z gminą Ciechocin i powiatem golubsko-dobrzyńskim organizuje uroczyste
obchody  jubileuszu  spływu,  które  odbędą  się  8  sierpnia  w  Elgiszewie  (Osada  „Karbówko”).  W
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uroczystości wezmą udział przedstawiciele europejskich i krajowych towarzystw kajakowych.

Program spływu tutaj [4]

Wywiad z Lechem Boltem z Klubu Turystów Wodnych w Chełmnie, komandorem spływu tutaj [5]

Mater ia ł  przygotowany  przez  zespół  prasowy  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego.
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